

Tyresö 2014-05-13

Till kommunstyrelsens ordförande

Skolinspektionen har efter sin granskning av Tyresös skolor och förskolor lämnat en förödande kritisk rapport. I 11 fall har kommunen på förvaltningsnivå fått föreläggande om åtgärder därför att vi inte uppfyller lagens krav. Därutöver har de enskilda skolorna fått flertalet förelägganden. Aldrig tidigare har Tyresö kommun fått så svidande kritik från en statlig skolmyndighet.

Det är helt uppenbart att det saknas en tillräckligt engagerad politisk ledning med förmåga att styra och förändra verksamheten för att säkerställa att eleverna har möjlighet att nå målen för utbildningen. Vi har vid flera tillfällen påtalat just dessa brister och även föreslagit att kommunstyrelsen ska agera. Läget är nu akut, vilket framgår av skolinspektionens rapport.

”Av Skolinspektionens beslut för förskola och fritidshem i Tyresö kommun framgår att det finns brister i hur dessa verksamheter planeras, följs upp och utvärderas. Både på enhets- och huvudmannanivå saknas det sammanställningar av resultat för såväl förskolorna som för fritidshemmen och analys av måluppfyllelsen i verksamheterna.

Kunskapsresultaten i kommunens grundskolor ligger ungefär i nivå med riket såväl när det gäller andelen elever som nått målen i samtliga ämnen som när det gäller genomsnittligt meritvärde. Resultatbilden för årskurs 9 på kommun-nivå varierar något från år till år. **Det finns enstaka skolenheter i kommunen där mer än 40 procent av eleverna inte har nått kunskapskraven i samtliga ämnen. Skolinspektionen konstaterar att kvalitetsarbetet vid flera grundskoleenheter och på huvudmannanivå måste förbättras för att ytterst kunna bidra till att fler elever når målen för utbildningen. Ett systematiskt kvalitetsarbete kräver en dialog mellan alla ansvarsnivåer, från elever och personal via förvaltningsledningen till den politiska nivån.”**

Vi begär att kommunstyrelsen omgående tillsätter en parlamentarisk krisgrupp inom Tyresö kommun med uppdrag att föreslå åtgärder med anledning av skolinspektionens kritik och förelägganden.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen

Anita Mattsson